LEI ORDINÁRIA N° 5562, DE 26 DE AGOSTO DE 2013

ALTERA O ANEXO I DA LEI 5184/2011, QUE TRATA
DO  PLANO  DE  CARREIRA  E  SALÁRIOS  DOS
SERVIDORES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PINDAMONHANGABA.

(Projeto  de  Lei  nº  106/2013,  de  autoria  da  Mesa  da
Diretoria)

Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° O ANEXO I, da Lei n° 5184, de 29 de abril de 2011, passa a ter 02 (duas)

vagas  para  o  emprego  público  de  Agente  de  Patrimônio,  pertencente  ao  quadro  de  pessoal

admitido por concurso público da Câmara Municipal de Pindamonhangaba.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em

contrário.

Pindamonhangaba, 26 de agosto de 2013.

Vito Ardito Lerário

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://sapl.pindamonhangaba.sp.leg.br/sapl_documentos/norma_juridica/5199_texto_consolidado.pdf
http://sapl.pindamonhangaba.sp.leg.br/sapl_documentos/norma_juridica/5199_texto_consolidado.pdf
http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

ANEXO I- QUADRO DE EMPREGOS EFETIVOS

A) ENSINO FUNDAMENTAL

EMPREGO QTD EXIGÊNCIA GRUPO
SALARIAL

JORNADA

Assistente de
Serviços Gerais

6 Ensino Fundamental Completo 1 40h Semanais

Atendente 1 Ensino Fundamental Completo 1 40h Semanais

Atendente de
Comunicação

2 Ensino Fundamental Completo 1 30h Semanais

B) ENSINO MÉDIO

EMPREGO QTD EXIGÊNCIA GRUPO
SALARIAL

JORNADA

Assistente
Legislativo

7 Ensino Médio Completo 3 40h Semanais

Agente de
Patrimônio

2 Ensino Médio Completo 3 40h Semanais

Motorista 2 Ensino Médio Completo e CNH
Categoria D

1 40h Semanais

C) ENSINO SUPERIOR

EMPREGO QTD EXIGÊNCIA GRUPO
SALARIAL

JORNADA

Assistente de
Imprensa

Parlamentar

2 Graduação de nível superior em
Comunicação Social com
habilitação em Jornalismo

4 40h Semanais

Assistente de
Tecnologia da

Informação

2 Graduação de Tecnólogo em
Informática

3 40h Semanais

Assistente Jurídico 1 Graduação de Nível superior em
Direito e registro profissional na

OAB

4 40h Semanais

Contador 1 Bacharel em Ciências Contábeis
com registro profissional no CRC

4 40h Semanais

Analista Jurídico-
Legislativo

1 Graduação de Nível superior em
Direito e registro profissional na

OAB

5 40h Semanais

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/